Litteras habent Iudaei. Proferimus Codices ab inimicis, ut confundamus alios inimicos. In quali ergo opprobrium sunt Iudaei? Codicem portat Iudaeus, unde credat Christianus. Librarii nostri facti sunt, quomodo solent servi post dominos codices ferre, ut illi portando deficiant, illi legendo proficiant. In tale opprobrium dati sunt Iudaei; et impletum est quod tanto ante praedictum est: *Dedit in opprobrium conculcantes me*. Quale autem opprobrium est, fratres, ut hunc versum legant, et ipsi caeci attendant ad speculum suum? Sic enim apparent Iudaei de Scriptura sancta quam portant, quomodo apparet facies caeci de speculo: ab aliis videtur, ab ipso non videtur. *Dedit in opprobrium conculcantes me*.

10. Querebas forte cum diceret, *Misit de caelo, et salvum me fecit*: Quid misit de caelo? quem misit de caelo? Angelum misit, ut salvum faceret Christum, et per servum salvus fit Dominus? Omnes enim Angeli creatura serviens Christo est. Ad obsequium mitti potuerunt Angeli, ad servitium mitti poterunt, non ad adiutorium: sicut scriptum est, quod Angeli ministrabant ei (Mt 4,11), non tanquam misericordes indigenti, sed tanquam subiecti omnipotentis. Quid ergo *misit de caelo, et salvum fecit me*? Modo audimus in alio versu quid de caelo miserit: *Misit de caelo misericordiam suam et veritatem suam*. Ad quam rem? *Et eruit animam meam de medio catulorum leonum*. *Misit*, inquit, *de caelo misericordiam suam et veritatem suam*: et ipse Christus ait, *Ego sum*

verdad. Envío su verdad para sacar a mi alma de aquí, de en medio de los cachorros de los leones; luego fue enviada su misericordia. Cristo es la misericordia y la verdad: la misericordia compadeciéndose, la verdad retribuyendo. Esto es lo mismo que dije poco antes, a saber, que él se resucitó. Si la verdad resucitó a Cristo y la verdad libró al alma de Cristo de en medio de los cachorros de los leones, entonces fue misericordioso muriendo por nosotros y veraz resucitando para justificarnos. Había dicho que resucitaría, y la verdad no pudo mentir; y como es verdad y veraz, por eso manifestó cicatrices verdaderas, porque soportó verdaderas heridas. Los discípulos las vieron, las palparon; a ellos les fueron mostradas estas cicatrices, y por eso exclamó aquel que metió sus dedos en el corazón herido: *¡Señor mío y Dios mío!* Por misericordia murió para él; y, asimismo, por verdad resucitó para él. *Envió del cielo su misericordia y su verdad y libró a mi alma de en medio de los cachorros de los leones*. ¿Quiénes son los cachorros de los leones? El pueblo bajo, malamente engañado y seducido por los príncipes de los judíos. Estos eran los leones, y aquéllos los cachorros. Todos rugieron, todos le mataron. También hemos de oír aquí ahora en los siguientes versillos la muerte de ellos.